ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии муниципального
образования «город Фокино»

город Фокино
                                                                                     от 03 июня 2018 года № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
глава администрации города Фокино ,
Председатель антитеррористической комиссии Гришина Н.С.

	Иванов П.М.
Чижиков С.И.

Попович О.В.

	Редин А.А.
	Калинина Е.Ю.

	Марочкин В.П.
	Печегузова С.В.

	Курочкин И.Л.
	Гусаков А.А.

	Афоничкин В.А .
	Ермилов О.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены антитеррористической
комиссии городского округа
«город Фокино»

Представители организаций, служб,

	образовательных учреждений.

Приглашены:

I. О мерах по недопущению совершения террористических актов на территории муниципального образования «город Фокино» в период подготовки и празднования Дня России, предупреждению и пресечению проявлений террористического и экстремистского характера.
(Калинина Е.Ю., Иванов П.М., Редин А.А.)

Принять к сведению информацию руководителя аппарата антитеррористической комиссии города Фокино Калининой Е.Ю., заместителя Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности Иванова П,М., начальника ОП по городу Фокино МО МВД России «Дятьковский» Редина А.А., о мерах по недопущению совершения террористических актов на территории муниципального образования «город Фокино» в период подготовки и празднования Дня России, предупреждению и пресечению проявлений террористического и экстремистского характера.

Комиссия решила:

1. Ответственным лицам аппарата АТК города Фокино:

1.1 В целях своевременного реагирования на изменение оперативной обстановки в городе Фокино, возможные предпосылки угроз террористического характера организовать в период с 11 июня 2018 года по 13 июня 2018 года дежурство ответственных лиц аппарата АТК города Фокино.
Срок: до 10 июня 2018 года.

1.2 Осуществить проверку эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов органов власти, транспорта, промышленности, энергетики и жизнеобеспечения, мест массового пребывания людей, в том числе спортивных сооружений, объектов здравоохранения, образования и культуры.
Срок: до 10 июня 2018 года.

	1.3 Провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий проявления терроризма.
Срок: до 10 июня 2018года.

	1.4 Активизировать информационно-пропагандистскую работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, обучение их  порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.
Срок: до 10 июня 2018 года.

	1.5 Обеспечить постоянное отслеживание социально-политической обстановки на своей территории на предмет выявления фактов подготовки экстремистских и террористических проявлений.
Срок: постоянно.

	1.6 Оперативно реагировать на обращения граждан по вопросам проявлений экстремизма, межнациональных конфликтов, террористических угроз. По всем фактам проводить проверки с принятием мер. В случае осложнения обстановки незамедлительно докладывать в Правительство Брянской области и правоохранительные органы.
Срок: постоянно.

2. Начальнику ОП № 8 по городу Фокино МО МВД России «Дятьковский» (Редин А.А.):

2.1 Провести обследование мест проведения праздничных мероприятий на предмет выявления взрывчатых устройств с использованием технических средств.
Срок: до 10 июня 2018 года.

2.2 Внести в планы комплексного использования сил и средств соответствующие корректировки в целях максимального приближения патрульно-постовых нарядов к местам массового отдыха граждан.
Срок: до 10 июня 2018 года.

2.3 Провести проверки мест и маршрутов проведения праздничных мероприятий.  По выявленным недостаткам написать предписания.
Срок: до 10 июня 2018 года.

2.4 Обеспечить во взаимодействии с отделением УФМС России по Брянской области в городе Дятьково проведение комплекса профилактических мероприятий, направленных на выявление мигрантов, не имеющих регистрации по месту пребывания, а также лиц, прибывающих с целью совершения противоправных деяний.
Срок: постоянно.

2.5 Обеспечить усиление охраны объектов особой важности жизнеобеспечения, повышенной опасности, органов власти, мест проведения массовых мероприятий.
Срок: с 11 июня 2018 года по 13 июня 2018 года.

3. ОП № 8 по городу Фокино МО МВД России «Дятьковский» во взаимодействии с УФСБ по Брянской области:

3.1 Активизировать оперативно-розыскную деятельность, направленную на получение информации о лицах,  планирующих совершение террористических актов и противоправных действий экстремистского характера и других тяжких и особо тяжких преступлений в период подготовки и празднования Дня России.
Срок: в период проведения праздничных мероприятий.

3.2 Осуществить комплекс предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан в культурно-зрелищных учреждениях, других местах массового пребывания людей.
Срок: в период проведения праздничных мероприятий.

Глава администрации
города Фокино, Председатель
антитеррористической комиссии                                                     Н.С. Гришина

Секретарь комиссии                                                                        Е.Ю. Калинина